COMITE ASESOR DE LA GERENCIA PARA EL TRAMITE Y EVALUACION DEL PROCESO DE
CONTRATACION No. 005-2022
SUBASTA INVERSA PRESENCIAL.

SUMINISTRO DE MATERIAL ODONTOLOGICO PARA LA E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA,
ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES INICIAL

En fa ciudad de Duitama, el dia 1 de febrero de 2022, a las 2:15 p.m, se reunieron, los integrarntes
del Comite Asesor asignados mediante Resolucidn No. 015 de 24 de enero de 2022, ANDREA DEL
PILAR RODRIGUEZ TOBOS profesional especializado drea de la salud, FLOR ELBA ALFONSO AMADO
~ profesional universitario (ausente por vacaciones), quien serd remplazada por MIRYAM PATRICIA
GUATIBONZA BONZA- tesorera General, segin designacion realizada mediante resolucidn 43 de 31
de enero de 2022, JUAN GUILLERMO GONZALEZ GAVIRIA- Lidgr de a'imacén, CARMEN JANETH
SAAVEDRA BORJIA- contratista — lider odontologia, MARIELA MARIN ESPINDOLA - Contratista ~lider
de contratacion RAFAEL IGNACIO ROJAS LOPEZ, Asesor de Control Interno - Observador, para
efectuar la verificacion de los requisitos habilitantes de las propuestas presentadas dentro del proceso
de contratacion No. 005 de 2022, constatandose la presentacion de dos propuestas, en el acta de
cierre asi,

PROPUESTA N°1 LA MUELA S.A.8
PROPUESTA N° 2 JEZA SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.S

Que mediante Ja Resolucidn No. 015 de 24 de enero de 2022, Por medio de la cual se convoca ¥
ordena la apertura del proceso de contratacion N°. 005 de 2022 - Subasta inversa presencial

Siguiendo lo estipulado en ios términos de condiclones, se procede a verificar los requisitos
habilitantes de la propuesta PROPUESTA No 1 LA MUELA $.A.$. consistente en 399 folios, v
PROPUESTA N° 2 3EZA SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.S consistente en 62 folios y 3 CD
extractandose fa siguiente informacién:

Reguisiios PROPUESTA 1 PROPUESTA 2
La MUELA S.A.S JEZA SOLUCIONES
EMPRESARIALES
£.A.5
« Tdentificacion del | No tiene fecha, no tiene | No tiene fecha, no tiene
sobre N° c.c. Representante | N° ¢.c. Representante
Seqan anexo N° 1 legal legal
NO CUMPLE NO CUMPLE
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e Carta de presentacion Folio (4) Folic {3}
de la propuesta
-sequin Anexo No.2 CUMPLE NO CUMPLE
120 DIAS NO &0 DIAS
¢« RUT Registro Unico Folios (5 A 11) Folio (4a7)
Tributari
riodtano CUMPLE CUMPLE

¢« Capacidad legal

-Certificado Existencia ¥
Representacion  Camara de
Comercio

= -Duracion no inferior a
fa del contrato v un afo
mas.

Folios (12 a 20)
Fecha 21/01/2022
Persona juridica con
vigencia Indefinida

CUMPLE

Folios (9 a 12)
Fecha 04/01/2022

Persona juridica con
vigencia Indefinida

CUMPLE

o Certificacion  del  Pago
aportes S5 y Parafiscales,
suscrito por parte de la
Representante Legal v por
parte del Contador de la
ampresa.

s+ Documentos que acreditan
la catidad de contador

Falio (21 a 30)

CUMPLE

Folios (19-22}

CUMPLE

NO CUMPLE No adjunta
documentos revisor
fiscal

« Registro Unico  de
Proponentes RUP

-Fecha méxima de expedicion

30 dias

Folios (31-146)

FECHA 19/01/2022

CD FOLIO 51

Fecha 24/01/2022

CUMPLE CUMPLE
« Cédula ciudadania Folio {147} Folio (8)
representante legal
CUMPLE {CUMPLE
s  Declaracion de no Folio (148) Folio (23)
inhabilidades e

tncompatibilidades

CEEMEBRARLO

Duitama. Bovyaca.
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ELE
SEL0 o TiKDAMS

CUMPLE

CUMPLE

Origingl  Garantia  de

seriedad de la oferta

-10% valor de la propuests

~120 dias de ia fecha de cierre

-Firmma por el aflanzado

- Reciba de pago

Folic (150-151)

aseguradora
SURAMERICANA Poliza
No 3256227-5

De: 28/01/2022
AL 12/06/2022

Recibo de Caja No

Folio (14-18)

aseguradora Seguros
del estado  Pdliza No
51-44101019715

De: 27/01/2022
Ar 07/06/2022

Recibo de Caja No 4008

01214010107 CUMPLE
CUMPLE
¢ Antecedentes disciplinarios Folio - Folios 24 v 25
del representante y legal y | VERFICADOS POR LA 04/01/22
la empresa, expedido por|  Ese sajup pEL CUMPLE
parte de ia Procuraduria TUNDAMA
General de Iz Nacidn,
CUMPLE
« Certificado  antecedentes Folio Folios 26 y 27
fiscales expedido por parte| VERFICADOS POR LA 04/01/2022
de la Contraloria General de ESE SALUD DEL
la Repiitica TUNDAMA
e Certificade  judicial  del Folic 28-29
representante legal
expedidc por la Policia| VERFICADOS POR LA 04/01/2022
Nacional ESE SALUD DEL
CUMPLE

TUNDAMA

VSEMBRANDO SALUD DUTTAMA FPLORECEY

Duitama. Boyaca.

Calle 28 Fo. 15 =120 - Teléfono 7601640 ~ 7629612 www. saludtundama.gov. oo




ESE

CUMPLE
»  Certificacion bancaria Folio (149) Folio (30)
18/01/2022 14/0172022
CUMPLE CUMPLE

Procede el comité evaluador a verificar los aspectos financieros como se relacionan a continesacion:

ASPECTOS FINANCIEROS
Requisitos PROPUESTA L | PROPUESTA 2
LA MUELA JEZA
S.A.S SOLUCIONES
EMPRESARIALES
8.A.8
¢ Indice de liquidez 3.07 2.37
Activc corriente/  pasivo CUMPLE CUMPLE
corrients
Mayor o igual a dos
« Indice de endeudamiento 0.44 0.49
Pasivo total/activo total
CUMPLE CUMPLE
Menor o igual a 60%
¢« Razén de cobertura de 15.58
interés
Utilidad operacional / CUMPLE 30.34
gastos de‘mteres CUMPLE
Mayor o igual a uno o
indeterminado
VEEMBRANDD SALUD DUTTAMA FLORECEY
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= (apital de trabaijo $24.939.153.765 |  $1.934.357.012
Active corriente menos
pasivo corriente
Mayor o igual al 100%
del presupuesto oficial
de la presente invitacion

CUMPLE CUMPLE

¢« Relacion patrimonial 0.0049 0.070
Presupuesto oficial
estimado de los items CUMPLE CUMPLE
ofertados / patrimonic
Iguat o inferir a uno

De conformidad con la anterior verificacion, se concluye que el proponente se encuentra habiiitado
en los aspectos financieros y por tanfo se procede a la verificacién de los demds reguisitos.

ASPECTOS TECNICOS
Reqguisitos PROPUESTA| PROPUESTA 2
1
IEZA
LA MUELA| SOLUCIONES
S.A.5 EMPRESARIALES
S.A.S

s P proponente | Folios (159- Folios (37 a 40)
deberd  adjuntar 160)

Maximo 3

certificaciones de NO CUMPLE
contratos (8] CUMPLE

contratos

celebrados por el
proponent2 con
entidades pablicas
o privadas,
nacionales 0
intermnacionales |
cuyo objeto sea o
el suministro de
material

odontoldgico ¥
Cuya sumatoria
sea igual o}
superior_al 100%
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del valor
establecido en el
presupuesto oficial
« Especificaciones  técnicas | FOLIO (161 A Folio {58-60)

de bienes ofrecidos 164)
Anexo N° 3 CUMPLE
CUMPLE
e Registro sanitario ¥ ! Folios (266- (CD ANEXO)

certificade de buenas! 335 fichas
practicas de manufactura técnicas)

(BPM; CUMPLE
(336 a 385) v

Buanas
practicas de
manofactura

CUMPLE

Verificados los aspectos tecnicos de las propuestas y teniendo en cuenta la ficha técnica aportada se
encuentra gue:

PROPUESTA No. 1 LA MUELA S.A.S Debe Subsanar los requisitos faltantes de acuerdo a lo
indicado en la evaluacidn precedente (anexo nPi identificacion del sobre, antecedentes del
representarite legal y de fa persona juridica), so pena de incurrir en causal de rechazo de no proceder
de conformidad.

PROPUESTA No. 2 JEZA SOLUCIONRES EMPRESARIALES S.A.S Debe Subsanar los requisitos

faltantes de acuerdo a lo indicado en la evaluacion precedente

En conciusion, respecto de 1a etapa de habilitacion, se correrd traslado segin cronograma, para que
el proponente que debe subsanar tengs la oportunidad de hacerlo, esto es (Un dia) — 02 de fehrerg
2022 desde las 8:00 a.m, hasta las 5:00 p.m,

Siendo las 2:58 pm se da por concluida la sesidn de comité de evaiuacion del proceso contractual No
005 de 2022, en constancia se firma Ia presente acta, tal como aparece:

= -
JUAN G LERMO GONZALEZ GAVIRIA

Lider de Aimacén
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& QREA DEL LAR RODIGUEZ TOBOS

RAFAELTGNACIOROIAS LOPEZ
}efe:': d@ ‘C?}ntr

A xé Q Y2y,
ELA MARIN E INDOLA
entratista - !ider de‘contratacion

MIRVAN PATRICA GUATIBGNZA BONZA
Tesorera General

Elaboro: Arjanna Adarme- Abogada apoyo contratacion
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